
Страна 1 од 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр. 493 - 14 

20.07.2018. године 

БЕОГРАД 

У поступку јавне набавке мале вредности добара, број 44/2018 – Симулатор-електронска 

стрељана, на основу члана 109. став 1.Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 

124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), начелник Управе за набавке и продају, Сектора за 

материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Одбија се понуда понуђача AV MULTIMEDIA DOO као неприхватљива у поступку 

јавне набавке број 44/2018 – Симулатор-електронска стрељана, јер је неодговарајућа. 

2. Обуставља се поступак јавне набавке број 44/2018 – Симулатор-електронска 

стрељана, јер нису испуњени услови за доделу уговора. 

3. Објавити Одлуку на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 27.06.2018. године 

донео Одлуку о покретању јавне набавке мале вредности, број 44/2018 – Симулатор-

електронска стрељана. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 06.08.2018. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспела је једна понуда. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

493-13 од 19.07.2018.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке бр. 44/2018 је добро – Симулатор-електронска стрељана, ознака 

и назив из Општег речника набавке 34152000 Симулатори за обуку. 

Назив добра ОРН Ј-ца мере Количина 

Симулатор-електронска стрељана 34152000 комплет 4 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 1.191.667,00 динара без ПДВ.  



Страна 2 од 3 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 493-9 од 06.07.2018. 

године, за предметну јавну набавку број 44/2018 и конкурсну документацију бр. 493-8 

од 06.07.2018.године, који су објављени дана 06.07.2018. године на Порталу јавних 

набавки Управе за јавне набавке, на Интернет страници Министарства одбране на 

домену www.nabavke.mod.gov.rs. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 16.07.2018. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 16.07.2018. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за набавке и продају, СМР МО, улица Немањина број 15, приземље, 

просторија 013. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљена је 1 (једна) понуда. 

Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 493-

12 од 16.07.2018. године и исти је достављен понуђачу у складу са Законом. 

3. Основни подаци о понуђачу 

Подаци о понуђачу и понуда која је благовремено примљена, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени 

број понуде 

понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

AV MULTIMEDIA 

DOO 

493-11 

16.07.2018 године 

у 09.30 ч. 

18-158 од 

16.07.2018. 

год 

Адреса: Таковска 45 А, Београд 

Матични број: 17375571 

ПИБ: 100210659 

Стручна оцена и анализа достављене понуде 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 44/2018 је извршила стручну 

оцену понуда. Анализа достављене понуде је извршена у свему према Закону, и 

конкурсној документацији. 

Прва фаза анализе приспеле благовремене понуде и утврђивање да ли понуда има 

битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила да понуда понуђача AV 

MULTIMEDIA DOO нема битних недостатака. 

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли је 

поднета понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке 

спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације 

Након друге фазе стручне оцене понуде, комисија је утврдила да понуда понуђача AV 

MULTIMEDIA DOO није одговарајућа, јер потпуно не испуњава све техничке 

спецификације за преносни рачунар-лап топ варијанта:  

- Наручилац је у делу 2. тачка 2.1. подтачка 1, тражио графичку картицу минимум 2GB 

сопствене меморије, а понуђач је доставио у понуди графичку картицу Intel HD 620 

(нема сопствену меморију 2GB). 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

поднета понуда не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача 

и не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача AV MULTIMEDIA DOO, не ограничава, нити условљава права 

наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену вредност јавне набавке. 



Страна 3 од 3 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

На основу члана 107, став 1. Закона, Комисија је, укупно, након прве, друге и треће фазе 

анализе приспеле понуде одбила понуду као неприхватљиву: 

- Понуђача AV MULTIMEDIA DOO, јер је неодговарајућа . 

Цене и остали подаци из понуде која је одбијена наведени су табели број 1 одлуке. 

Табела број 1 

Понуђач: AV MULTIMEDIA DOO 

Предмет набавке Јединица мере Количина 

Симулатор-електронска стрељана комплет 5 

Вредност 

Јединична цена без ПДВ 1.156.000,00 динара 

Износ ПДВ 20 % 

Износ ПДВ 231.280,00 динара 

Укупна цена са ПДВ 1.387.680,00 динара 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству 

Наручиоца. 

Рок испоруке је 45 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добра за комплетно средство. 

Одзив на рекламацију у гарантном року је 3 (три) дана од дана пријема рекламације. Рок 

за решавање рекламација у гарантном року је 45 дана од дана одзива на рекламацију. 

Понуда важи најмање 60 дана од дана отварања понуде. 

Место испоруке је касарна 2084-10 Зуце. 

Комисија је констатовала да за јавну набавку мале вредности добара нису испуњени 

услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона.  

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда на основу члана 54. и 107. Закона, предложила следеће: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 44/2018 – Симулатор-електронска стрељана, на 

основу члана 107. став 1. Закона, одбије понуда као неприхватљива понуђача AV 

MULTIMEDIA DOO јер је неодговарајућа. 

2. Да се у поступку јавне набавке број 44/2018 – Симулатор-електронска стрељана, 

обустави поступак јавне набавке јер нису испуњени услови за доделу уговора из 

члана 107. Закона. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за заштиту 

права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти предаје 

наручиоцу, у року од 5 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних набавки.  

Захтев за заштиту права подноси се наручиоцу, а копија се истовремено доставља 

Републичкој комисији. 

ОТ, БЈШ/.      Н А Ч Е Л Н И К  

       п у к о в н и к 

    др Александар Цакић, дипл. инж. 


